Kính gửi:        -  ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                             -  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

          -  QUÝ CỔ ĐÔNG TỔNG CÔNG TY

Thực hiện Thông tư 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ tài chính hướng dẫn công

bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Tổng công ty Cổ phần Đường sông Miền Nam, mã Chứng khoán SWC, giải trình số liệu

như sau:

                                                                                                               Đơn vị tính: đồng

Chỉ tiêu 6 tháng đầu năm

2021

6 tháng đầu năm

2020

Chênh lệch

Lợi nhuận sau thuế TNDN 111.026.901.122 43.563.071.540 67.463.829.582

Lợi nhuận sau thuế tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh hợp nhất đã kiểm toán 6

tháng đầu năm 2021 lãi 111.026.901.122 đồng tăng so với 6 tháng đầu năm 2020 lãi

43.563.071.540 đồng tăng 67.463.829.582 đồng, do doanh thu tài chính và doanh thu hoạt động

sản xuất kinh doanh tăng.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin đã công bố.

Trân trọng /.

                                                                TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN ĐƯỜNG SÔNG MIỀN NAM

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   -----o0o------

   TP.HCM, ngày 18 tháng 08 năm 2021

TỔNG CTY CP ĐƯỜNG SÔNG

MIỀN NAM

Số 096/ĐSMN-CBTT

    V/v:  Giải trình Báo cáo kết quả kinh

doanh hợp nhất đã kiểm toán giữa niên độ

năm 2021

		2021-08-18T15:45:52+0700